

„WYMAZAĆ NARÓD” W TVP1

Posted on 20 lutego 2023



Już dziś w na antenie TVP1, o godz. 23.20 będzie można obejrzeć poruszający dokument w reżyserii Tomasza Grzywaczewskiego pt. „Wymazać Naród”. Dokument o rosyjskiej zbrodni na dziedzictwie kulturowym Ukrainy powstał na zlecenie Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Na terytorium Ukrainy przed wojną istniało ponad 5 tys. muzeów, 65 rezerwatów historyczno-kulturalnych i ok. 170 tys. zabytków, w tym siedem obiektów światowego dziedzictwa UNESCO. Według danych Ministerstwa Kultury i Polityki Informacyjnej Ukrainy w ciągu 11 miesięcy wojny Rosjanie zniszczyli lub uszkodzili 1271 tamtejszych obiektów kultury.

Ataki na obiekty dziedzictwa kulturowego czy grabież ukraińskich zbiorów muzealnych są pogwałceniem prawa międzynarodowego. Obecnie, jak nigdy wcześniej, Ukraińcy i dziedzictwo kulturowe znajdujące się na Ukrainie potrzebuje wsparcia i pomocy całej społeczności świata. Film pt. „Wymazać Naród” przedstawienia skalę i bezwzględność Rosyjskiego najeźdźcy. Więcej o filmie na stronie: nid.pl.

Zapraszamy do obejrzenia filmu w poniedziałek, 20 lutego o godz. 23.20 w TVP1 lub na kanale [TV NID](https://www.youtube.com/channel/UCwv83811111111111111111) na YouTube, gdzie dostępny jest z napisami: angielskimi, ukraińskimi, polskimi, perskimi i rumuńskimi, kolejne tłumaczenia dostępne będą już wkrótce.

W ramach współpracy Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Ministerstwem Spraw Zagranicznych, film zostanie zaprezentowany przez polskie placówki dyplomatyczne w różnych częściach świata.

W środę 22 lutego o godz. 13.00 odbędzie się pokaz filmu w Kijowie - w Sali Pamięci Muzeum Głodomoru, w wydarzeniu organizowanym przez Instytut Polski w Kijowie, udział weźmie Ołeksandr Tkaczenko, Minister Kultury i Polityki Informacyjnej Ukrainy.

Film zrealizowano na zlecenie Narodowego Instytutu Dziedzictwa w ramach działań [Centrum Pomocy dla Kultury na Ukrainie](#). Sfinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego.